... Videtur quod homo non debeat ex caritate plus Deum diligere quam seipsum. Dicit enim Philosophus, in *IX Ethic.*, quod *amicabilis quæ sunt ad alterum veniunt ex amicitia* *quæ sunt ad seipsum*. Sed causa est potior effectui. Ergo maior est amicitia hominis ad seipsum quam ad quemcumque alium. Ergo magis se debet diligere quam Deum.

Ad primum dicendum quod *Philosophus loquitur de amicitia* *quæ sunt ad alterum in quo bonum quod est obiectum amicitie invenitur secundum aliquem particularem modum*, non autem de *amicabilibus quæ sunt ad alterum in quo bonum prædicatum invenitur secundum rationem totius*.

St. Thomas is speaking of the theological virtue of charity whose object, even in the love of our neighbour, is God «ut ratio formalis objecti». The paper shortage notwithstanding, I shall again quote the answers to the other two objections from the same article:

Ad secundum dicendum quod bonum totius diligit quidem pater secundum quod est sibi conveniens: non autem ita quod bonum totius ad se referat, sed potius ita quod seipsum referat in bonum totius.

Ad tertium dicendum quod hoc quod aliquis velit frui Deo, pertinet ad anorem quo Deus amatur amore concupiscentie. Magis autem amamus Deum amore amicitie quam amore concupiscentie: quia magis est in se bonum Deum quam participare possessum fruendo ipso. Et iteó simpliciter homo magis diligit Deum ex caritate quam seipsum.

Supposito proximo, we love him by charity because we already love God as a common good. This love of neighbour presupposes the common good as common good. (Obviously, our neighbour is not the formal reason why we love the common good as common good. This principle is true of any love toward our fellowman which has its root in a common good. If the common good is to be loved more than the purely personal good, Cela ne veut pas dire que les autres sont la raison de l'amabilité propre du bien commun; au contraire, sous ce rapport formel, les autres sont aimables en tant qu'ils peuvent participer à ce bien.—*BC*, 9.

The love of a good which presupposes our neighbour and which radically and formally proceeds from this presupposition alone, is not a love of our neighbour, but for the sake of our neighbour. This love may be generous, but the good which properly depends upon this presupposition alone, «invenitur secundum particularem modum», it is not the «bonum commune totius»; when thus isolated it has formally nothing to do with the divine common good *prout est beatitudinis obiectum*.